
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З   
м. Київ 

14.02.2014                                                                                                № 153 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

освіти і науки, молоді та спорту 

щодо діяльності спеціалізованих  

вчених рад від 14 лютого 2014 року 

 

Відповідно до підпунктів 35 і 36 пункту 4 Положення про Міністерство 

освіти і науки України, затвердженого Указом Президента України від              

25 квітня 2013 року № 240, Порядку присудження наукових ступенів і 

присвоєння вченого звання старшого наукового співробітника, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р. 

№ 567, Положення про спеціалізовану вчену раду, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 

року за № 1170/19908, Положення про атестаційну колегію Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту  України,  затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції України 10 жовтня 

2011 року за № 1169/19907, Порядку формування Переліку наукових фахових 

видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді 

та спорту України від 17 жовтня 2012 року № 1111, зареєстрованого в  

Міністерстві  юстиції  України  02 листопада 2012 року за № 1850/22162, та 

на підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства освіти і науки, молоді 

та спорту від 14 лютого 2014 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

Включити друковані (електронні) періодичні видання до Переліку 

наукових фахових видань України відповідно до списку згідно з додатком 7. 

 

 

 

Міністр                                                                                             Д. В. Табачник                                           
  

 

 

 

 



 2 

Додаток 7 

до наказу Міністерства  

освіти і науки України 

14.02.2014  № 153 

 

 

Список 

друкованих (електронних) періодичних видань, 

що включаються до Переліку наукових фахових видань України 

 

І. Друковані періодичні видання: 

 

№ 

з/п 
Назва друкованого 

періодичного видання 
Засновник (співзасновники) Галузі науки 

1 Актуальні проблеми нефрології 

 
Національний медичний університет  

ім. О. О. Богомольця МОЗ України 
медичні 

2 Вісник Вищої кваліфікаційної 

комісії суддів України 
Вища кваліфікаційна комісія суддів 

України, Національний університет 

«Юридична академія України імені 

Ярослава Мудрого» 

юридичні 

3 Вісник Київського національного 

університету імені Тараса 

Шевченка. Хімія 

Київський національний університет імені 

Тараса Шевченка 
хімічні 

4 Вісник Клубу Панкреатологів. 

Вестник Клуба Панкреатологов 
Донецький національний медичний 

університет ім. М.Горького, Всеукраїнська 

громадська організація «Український Клуб 

Панкреатологів», Гуляєв Р. Ю. 

медичні 

5 Вісник Львівського університету. 

Серія філософсько-політологічні 

студії 

Львівський національний університет імені 

Івана Франка 
філософські, 

політичні 

6 Вісник Чернівецького факультету 

Національного університету 

«Одеська юридична академія» 

Національний університет «Одеська 

юридична академія» 
юридичні 

7 Збірник наукових праць 

«Військова освіта» 

Національного університету 

оборони України 

Національний університет оборони 

України імені Івана Черняхівського 

Міністерства оборони України 

педагогічні 

8 Збірник наукових праць 

Державного науково-дослідного 

інституту авіації 

Державний науково-дослідний інститут 

авіації 
технічні 

9 Зовнішні справи Міністерство закордонних справ України, 

Дипломатична академія України при МЗС 

України,  

Державне підприємство – Журнал 

Міністерства закордонних справ України 

«Політика і час» 

політичні 

10 Екологічні науки ДЗ «Державна екологічна академія 

післядипломної освіти та управління», 

Академія екологічних наук України 

біологічні 

(екологія) 

11 Науковий вісник Міжнародного 

гуманітарного 

університету. Серія: Історія. 

Філософія. Політологія 

 

Національний університет «Одеська 

юридична академія»,  

Одеський національний університет імені 

І. І. Мечникова,  

Міжнародний гуманітарний університет 

філософські, 

політичні 



 3 

12 Науковий вісник Херсонського 

державного університету. Серія: 

економічні науки 

Херсонський державний університет економічні 

13 Університетська кафедра ДВНЗ «Київський національний 

економічний університет імені Вадима 

Гетьмана» 

філософські 

14 Часопис цивілістики Національний університет «Одеська 

юридична академія» 
юридичні 

15 Юридична наука 

Juridical science 
ЗАТ «Вищий навчальний заклад 

«Національна академія управління» 
юридичні 

 

ІІ. Електронні періодичні видання: 

 

№ 

з/п 
Назва електронного 

періодичного видання 
Засновник (співзасновники) Галузі науки 

1 Лісове і садово-паркове 

господарство 
Національний університет біоресурсів і 

природокористування України 
біологічні 

(лісове 

господарство), 

сільськогоспо-

дарські 

2 Міжнародні відносини. Серія: 

Політичні науки 

Інститут міжнародних відносин Київського 

національного університету імені Тараса 

Шевченка 

політичні 

3 Право та інноваційне суспільство Науково-дослідний інститут правового 

забезпечення інноваційного розвитку  

НАПрН України 

юридичні 

 

 

 

Директор департаменту 

атестації кадрів                                               В. Д. Бондаренко 

 


